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Lindur në Tiranë, më 3 janar 1977. E martuar, me dy fëmijë.  

 
1. FORMIMI AKADEMIK 

1991-1995: Shkolla e mesme e Gjuhëve të Huaja “Asim Vokshi”, dega Anglisht.  

1996-2000: Studime Universitare për Arkeologji Klasike pranë Universitit të Ankarasë, 
Fakulteti i Gjuhë, Histori dhe i Gjeografisë, Departamenti i Arkeologjisë Klasike, Turqi. 

2001-2003: Master në Arte me temën “Terracotta Figurines from Albania: Production and 
Function in Antiquity”, pranë Universitetit të Anglisë Lindore, Shkolla e Studimeve Botërore 
në Art dhe Muzeologji, Norwich, Britani e Madhe. 

2003: Internship një vjeçar pranë “Institute of World Archaeology”, Universiteti i Anglisë 
Lindore, Norwich, Britani e Madhe. 

2005-2009: Doktoratë në Arkeologji Greke e mbrojtur publikisht pranë Universitit Charles-
de-Gaulle – Lille 3 (Francë), me temë “Terres cuites de type grec en Illyrie méridionale et en 
Épire du nord”, nën drejtimin e Prof. Arthur MULLER dhe Prof. Iris POJANI. Tema është 
mbrojtur me vlerësimin më të lartë (avec les félicitations).  

2011: Laureate e çmimit ndërkombëtar Marc de Montalembert – INHA 2011 për projektin 
studimor Terres cuites de type grec en Illyrie méridionale et en Épire du nord.  

Korrik 2014: Promovimi si Profesor i Asociuar (Qendra e Studimeve Albanologjike dhe 
Ministria e Arsimit dhe Sportit) 

2019: Laureate e çmimit shkencor kombëtar “Kërkuesi i ri më i suksesshëm” në fushën e 
shkencave shoqërore-albanologjike” me veprën La necropoli meridionale di Phoinike. Le 
tombe ellenistiche e romane, Scavi di Phoinike, Serie Monografica 3, Bononia University 
Press, 2018 (në bashkautorësi me G. Lepore) 

 

2. PUNESIMI DHE PERVOJAT PROFESIONALE 

Prej 2000: Anëtare e Institutit të Arkeologjisë, Kërkuese shkencore pranë Departamentit të 
Antikitetit. 



2009-2011: Anëtare e Këshillit Kombëtar të Restaurimit pranë Ministrisë së Kulturës, Rinisë 
dhe Sporteve 

2010-2011: Anëtare e dy grupeve të punës të ngarkuar për ristrukturimin e Muzeut 
Arkeologjik të Apolonisë dhe Sektorit të Antikitetit në Muzeun Kombëtar.  

Prej 2012-2021: Përgjegjëse e Departamentit të Antikitetit dhe anëtare e Këshillit Shkencor të 
Institut të Arkeologjisë.  

2016-2019: Anëtare e Këshillit Kombëtar të Arkeologjisë, Ministria e Kulturës. 

Prej 2017: Anëtare e redaksisë së revistës Iliria. 

Prej 2020: Anëtare e Këshillit Kombëtar të Trashëgimisë Kulturore Materiale (KKTKM), 
Ministria e Kulturës 

Prej 2021: Drejtore e Institutit të Arkeologjisë 

 

3. PROJEKTE ARKEOLOGJIKE  

1996-2000: Projekti Arycanda (Lycie) i organizuar nga Departamenti i Arkeologjisë Klasike, 
Universiteti i Ankarasë, Turqi.  

2001-2015: Projekti Epigrafik dhe Arkeologjik Apolonia. Bashkëpunim i Institutit të 
Arkeologjisë (Shqipëri) dhe Universitetit Lyon 2 Lumière (Francë). Gërmuese dhe 
përgjegjëse për dokumentacionin e materialit dhe studimin e figurinave prej balte.  

2001: Projekti Tuma e Kamenicës (Korçë). Bashkëpunim i Institutit të Arkeologjisë 
(Shqipëri) dhe Qendrës Ndërkombëtare për Arkeologjinë Shqiptare (Tirana). Gërmuese dhe 
përgjegjëse për dokumentacionin e materialit. 

Prej 2002: Projekti Phoinike (Sarandë). Bashkëpunim i Institutit të Arkeologjisë (Shqipëri) 
dhe Universitetit Bologna (Itali). Përgjegjëse e gërmimeve në Nekropolin e qytetit. 

2002: Projekti Amphiteatri i Dyrrhachium (Durrës). Bashkëpunim i Institutit të Arkeologjisë 
(Shqipëri) dhe Qendrës Ndërkombëtare për Arkeologjinë Shqiptare (Tirana). Gërmuese dhe 
përgjegjëse për dokumentacionin e materialit. 

2002: Projekti Butrinti: Pallati i Trikonkës. Bashkëpunim i Institutit të Arkeologjisë 
(Shqipëri) dhe Fondacionit Butrint (Britani e Madhe). Gërmuese dhe përgjegjëse për 
dokumentacionin e materialit. 

Prej 2003: Projekti Figurinat e Baltës nga Artemisioni i Epidamne-Dyrrhachionit (studimi 
dhe botimi). Bashkëpunim i Institutit të Arkeologjisë (Shqipëri) dhe Universitetit Charles - De 
- Gaulle – Lille 3 (Francë). Përgjegjëse për studimin e koroplastikës. 

Prej 2010: Projekti Dimal (Berat). Bashkëpunim i Institutit të Arkeologjisë (Shqipëri) dhe 
Institutit të Arkeologjisë, Universiteti i Këlnit (Gjermani). Drejtuese e projektit së bashku me 
Prof. M. HEINZELMANN. 

Prej 2017:  Projekti Apolonia e Ilirisë.  Bashkëpunim i Institutit të Arkeologjisë (Shqipëri) 
dhe UMR 8546-AOrOc Paris, Francë, Shkolla franceze e Athinës (EfA), Shkolla franceze e 
Romës (EfR). Drejtuese e projektit së bashku me Prof. St. VERGER. 



Prej 2020: Anëtare e projektit REACH – Improuving REsearch capacities of Albanian higher 
educations in concervation and restoration of Cultural Heritage. Erasmus + Project – Capacity 
Building (me financim të EU) . 

Prej 2021: Bashkëthemeluese e Grupit Kërkimor Ndërkombëtar Archeologia della Morte in 
Illiria ed Epiro, i cili ka në qendër të vëmendjes tematika që lidhen me arkeologjinë funerare 
(IA, Universiteti i Bolonjës).  

Prej 2021: anëtare e bordit shkencor të HAEMUS International Research Network 
https://haemus-network.univ-lille.fr/scientific-board/ 
 
 

 

4. FUSHAT E SPECIALIZIMIT 

Koroplatie: arti dhe artizanati; 

Arkeologjia e religjionit grek (praktikat votive dhe funerare); 

Arkeologjia e jetës ekonomike: prodhimet artizanale; 

Arkeologjia dhe Antropologjia e vendbanimeve: organizimi i hapësirave funksionale; 

Kolonizimi grek dhe ndikimet e tij në lindjen dhe zhvillimin e vendbanimeve në territorin 
tonë.  

 

5. VEPRIMTARI SHKENCORE BRENDA DHE JASHTË VENDIT  

Kombëtare 

Dhjetor 2003: Pjesëmarrje në Simpoziumin Shkencor të fundvitit Viti Arkeologjik 2003 me 
referimin “Gërmimet e vitit 2003 në Nekropolin e Finiqit”. 

Dhjetor 2004: Pjesëmarrje në Simpoziumin Shkencor të fundvitit Viti Arkeologjik 2004 me 
referimin “Gërmimet e vitit 2004 në Nekropolin e Finiqit”. 

Dhjetor 2006: Pjesëmarrje në Simpoziumin Shkencor të fundvitit Viti Arkeologjik 2006 me 
referimin me titull “Gërmimet e vitit 2006 në Nekropolin e Finiqit”. 

Dhjetor 2007: Pjesëmarrje në Simpoziumin Shkencor të fundvitit Viti Arkeologjik 2007 me 
referimin “Gërmimet e vitit 2007 në Nekropolin e Finiqit”. 

Dhjetor 2008: Pjesëmarrje në Simpoziumin Shkencor të fundvitit Viti Arkeologjik 2008 me 
referimin “Gërmimet e vitit 2008 në Nekropolin e Finiqit”. 

Dhjetor 2009: Pjesëmarrje në Simpoziumin Shkencor të fundvitit Viti Arkeologjik 2009 me 
referimin “Gërmimet e vitit 2009 në Nekropolin e Finiqit”. 

Dhjetor 2010: Pjesëmarrje në Simpoziumin Shkencor të fundvitit Viti Arkeologjik 2010 me 
referimin “Gërmimet e reja arkeologjike në Dimal”. 

Janar 2012: Pjesëmarrje në Simpoziumin Shkencor të fundvitit Viti Arkeologjik 2011 me 
referimin “Dimal: gërmime në Akropol, Agora, në Teatër dhe në murin rrethues”.  

Nëntor 2012: Pjesëmarrje në Simpoziumin Shkencor të fundvitit Viti Arkeologjik 2012 me 
referimin “Phoinike 2012: Gjurmime në qytetin e sipërm”. 



Dhjetor 2014: Pjesëmarrje në konferencën kombëtare Ditët e Albanologjisë: Rezultate të reja 
të arkeologjisë shqiptare dhe sfidat e sëardhmes 18-23 Dhjetor 2014, Tiranë (Edicioni i 5-të) 
me kumtesën “Kërkime dhe studime të fundit në fushën e Antikitetit”.  

Janar 2015: Pjesëmarrje në Simpoziumin Shkencor Viti Arkeologjik 2014 me referimin 
“Dimal 2014: gërmime në zonën e nekropoleve”.  

Dhjetor 2015: Pjesëmarrje në konferencën shkencore Nga sitet tek peisazhet: hapësira si 
dimension i zhvillimit të kulturës, organizuar nga Departamenti i Arkeologjisë dhe 
Trashëgimisë Kulturore, Fakulteti i Histori-Filologjisë, Tiranë 17 dhjetor, 2015, me kumtesën 
“Zadrimorja në baltë të pjekur: Sinkronia dhe diakronia e një imazhi nga antikiteti në ditët 
tona”. 

Dhjetor 2015: Pjesëmarrje Ditët e Albanologjisë 2015 (Edicioni VI-të) Roli parësor i 
kërkimit shkencor në mbrojtjen dhe valorizimin e siteve arkeologjike (Tiranë, 21-23 dhjetor 
2015) me kumtesën “Të dhëna arkeologjike dhe antropologjike nga nekropoli i Dimalit”. 

Dhjetor 2017: Pjesëmarrje në Konferencën Ditët e Albanologjisë 2017 (Edicioni VIII-të) 
Kontributi i Institutit të Arkeologjisë në mbrojtjen e qytetërimit antiko-mesjetar nëpërmjet 
zonifikimeve të reja arkeologjike (Tiranë, 19 nëntor-19 dhjetor 2017) me kumtesën: “Projekti 
kërkimor shqiptaro-gjerman i Dimalit dhe zonifikimi arkeologjik i qytetit antik”. 

Janar 2018: Pjesëmarrje në Konferencën Shkencore Viti Arkeologjik 2017 në Shqipëri, 
Muzeu Historik Kombëtar, më kumtesën “Gërmime të vitit 2017 në Foinike-Butrint” (me 
bashkautor). 

Janar 2019: Pjesëmarrje në Konferencën Shkencore Viti Arkeologjik 2018 në Shqipëri, 
Akademia e Shkencave, Tiranë, më kumtesën “Gërmime të vitit 2018 në Foinike-Butrint” (me 
bashkautor). 

Janar 2020: Pjesëmarrje në Konferencën Shkencore Viti Arkeologjik 2019 në Shqipëri, 
Akademia e Shkencave, Tiranë, me kumtesat: 1. “Apolonia e Ilirisë 2019” (me bashkautor) 
“Rezultatet e kërkimeve arkeologjike të vititi 2019 në kuadër të projektit Phoinike-Butrint” 
(me bashkautor).  

Tetor 2021: Pjesëmarrje në Konferencën Drejt një strategjie të Albanologjisë, me kontributin 
“Disa piketa rreth strategjisë së kërkimeve arkeologjike :bilanc dhe perspektivë” (Universiteti 
“Luigj Gurakuqi” Shkodër. 
 
Dhjetor 2021: Pjesëmarrje në Ditët e Albanologjisë, Edicioni XII, me kontributin “Kërkimet 
arkeologjike në Shqipëri dhe kontributi në vlerësimin kulturor e turistik të trashëgimisë” 
(Salla e Albanologjisë, Tiranë) 

Prill 2022: Pjesëmarrje në Konferencën Shkencore Viti Arkeologjik 2021 në Shqipëri, Muzeu 
Arkeologjik, Instituti i Arkeologjisë (ASA), me kumtesat: 1. “Rezualtatet e kërkimeve 
arkeologjike të vitit 2021 në Foinike” (me bashkautor); 2. “Rezultatet e kërkimeve 
arkeologjike të vititi 2021 në Butrint” (me bashkautor).  

 

 

Ndërkombëtare 

Organizatore konferencash ndërkombëtare 



2017: Bashkorganizatore e Konferencës shkencore ndërkombëtare New Archaeological 
Discoveries in the Albanian Regions, 30-31 janar 2017, Tiranë.  

2018: Organizatore e panelit Archaeological researches in Albania në 19th International 
Congress of Archaeology Cologne/Bonn (Germany), 22-26 Maj 2018.  

2018: Bashkëorganizatore e Tryezës së Rrumbullakët Ndërkombëtare 70 vjet Arkeologji 
Shqiptare. Kërkime në fushën e Antikitetit: Bilanc dhe Perspektivë, mbajtur në Sarandë, me 22 
qershor 2018.   

2019: Bashkëorganizatore e konferencës shkencore ndërkombëtare L’Archeologia della morte 
in Illiria e in Epiro. Contesti, Ritualità e Immagini tra eta’ ellenistica e romana, Tiranë, 16-18 
dhjetor 2019 (me G. Lepore, Universiteti i Bolonjës). 

2020: Bashkorganizatore e Kolekiumit të dytë Ndërkombëtar të Arkeologjisë në kuadër të 
pranverës së Frankofonisë në Shqipëri 2020, Illyries: Identités croisées, në bashkëpunim me 
Ambasadën e Francës në Shqipëri dhe Ecole Pratique des Hautes Etudes – université PSL, 3-4 
mars 2020, Tiranë.  

 

Pjesëmarrje  

2006: Pjesëmarrje në Kongresin e 25-të Ndërkombëtar të Qeramikës Rei Cretariae Romanae 
Fautores: The Pottery of Via Egnatia. Cultural exchanges between east and west, 24 
september – 1 octobre 2006, Durrës me posterin “The coroplastic art at Dyrrhachion: 
Production and Function in Antiquity”. 

2007: Pjesëmarrje në Kolokiumin Ndërkombëtar “Figurines de terre cuite en Méditerranée 
orientale grecque et romaine. Production et Diffusion, Iconographie et Fonction. Colloque 
international, 2-6 juin 2007 / Izmir, me posterin “Terracotta figurines from Albania”. 

2008: Pjesëmarrje në Kolokiumin V Ndërkombëtar Illyrie méridionale et Épire dans 
l’Antiquité, Grenoble 8-11 octobre 2008, Francë me referimin “Nécropole de Phoinikè. La 
frise figurée de l’édifice n° 6: Essai d’analyse et d’interprétation”. 

2010: Pjesëmarrje në Seminarin ndërkombëtar Pratiques votives et rituelles dans un 
sanctuaire grec en milieu illyrien (18-19 nëntor 2010), i organizuar nga Shkolla Franceze e 
Athinës me 2 referime: 1. “Sanctuaire et mobilier votifs en Illyrie méridionale”; 2. “Les terres 
cuites votives: analyse du répertoire” (me St. HYUSECOM-HAXHI).  

2011: Kumtesa me titull “Terres cuites de type grec en Illyrie méridionale et en Epire du nord: 
bilan de recherche et perspective ultérieures”, në ceremoninë e organizuar nga INHA (Instituti 
Kombëtar i Historisë së Artit) dhe Fondacioni Mard de Montalemebert (Paris) me rastin e 
dorëzimit të çmimit Marc de Montalemebert-INHA 2011, Mars 2011. 

2011: Pjesëmarrje në Simpoziumin ndërkombëtar Ricerche archeologiche in Albania, 
Incontro di studi, Cavallino-Lecce, 29-30 aprile 2011, organizuar nga Universiteti i Salentos, 
me referimin “Recherches coroplastiques en Illyrie méridionale et en Épire”.  

2011: Pjesëmarrje në Simpoziumin e XXXV-të ndërkombëtar Figurines en contexte: fonction 
et signification (7 et 8 décembre 2011), organizuar nga Halma-Ipel–UMR 8164 (Universiteti 
Charles-De-Gaulle Lille3) me referimin “Offrandes votives dans un lac : le cas de Seferan 
(Albanie)”.  



2012: Pjesëmarrje në Mois de Mai Européen 2012: Marathon d’Archéologie, seanca e ditës së 
premte 11 maj 2012, kushtuar projekteve shqiptaro-gjermane me referimin “Projekti 
shqiptaro-gjerman i Dimalit: rezultate paraprake”.  

2013: Pjesëmarrje në kongresin ndërkombëtar 12th Europian Meeting on Ancient Ceramics, 
(19-21 Shtator, Padova, Itali me posterin “Archeometric study of terracotta figurines from 
Daute Hill, Albania” (me E. BEQIRAJ, C. IONESCU, V. HOECK, V. SIMON).  

2013: Pjesëmarrje në Kongresin ndërkombëtar të Studimeve Arkeologjike Shqiptare 
organizuar nga Instituti i Arkeologjisë dhe Qendra e Studimeve Albanologjike, më 21-22 
nëntor 2013, Tiranë, me dy kumtesa: 1. “Dimal: new results of the Albanian-German research 
project” (me bashkautor); 2. “Epidamne-Dyrrhachion: nga Afërdita te Artemisi” (me 
bashkautorë) 

2014: Pjesëmarrje në 20th International Congress of the Carpathian Balkan Geological 
Association Tirana, 24-26 shtator 2014 ma posterin “Mineralogical characterization of 
ancient ceramics from Daute hill, Albania”  (me bashkautorë). 

2015: Pjesëmarrje në Kolokiumin e VI-të ndërkombëtar L’Illyrie méridionale et l’Épire dans 
l’Antiquité, Tiranë, 20-23 maj 2015, me kumtesat 1. “Results of the albanian-german project 
in Dimal” (me bashkautor); 2. “Gender et statut: le cas de la nécropole de Phoinikè”. 

2016: Pjesëmarrje në workshopin ndërkombëtar Il Progetto Adriatico: Tra Italia e Albania 
per la gestione del sistema di Beni culturali (19-20 prill 2016, Muzeu Historik Kombëtar, 
Tiranë), me kumtesën “Ruajtja dhe promovimi i trashëgimisë kulturore arkeologjike: rasti i 
vendbanimit ilir të Dimalit (Krotinë/Berat)”.  

2017: Pjesëmarrje në Konferencën shkencore ndërkombëtare New Archaeological 
Discoveries in the Albanian Regions (Tiranë, 30-31 janar 2017) me 2 kumtesa: 1. “Le nuove 
richerche della collaborazione italo-albanese a Butrinto 2015-2016” (me bashkautor); 2. 
“Colonies and their hinterland in the light of recent archaeological excavations: the case of 
Apollonia and Dimal” (me bashkautor). 

2017: Pjesëmarrje në Konferencën shkencore ndërkombëtare Roma ed il mondo adriatico, 
organizuar nga Universiteti i Macerata dhe Rajoni Marche (Universiteti Macerata), 18-20 maj 
2017, me kumtesën “Recenti scavi a Dimal”. 

2018: Pjesëmarrje në konferencën Les missions archéologiques franco-albanaises: entre 
recherche scientifique et valorisation touristique et culturelle du patrimoine, organizuar nga 
Instituti i Arkeologjisë, Ambasada e Francës në Shqipëri dhe Muzeu Historik Kombëtar, në 
kuadrin e Pranverës së frankofonisë në Shqipëri, me kumtesën: “Apollonia d’Illyrie” (me 
bashkautor). 

2018: Pjesëmarrje në Table Ronde Les cultes dans l’Adriatique du IIIe siècle av. au VIIe apr. 
J.C., në kuadër të Projektit AdriAtlas, mbajtur në Durrës 26-27 Prill 2018, me kumtesën “Le 
couple des banqueteurs en terre cuite: entre pratiques votives et croyances populaires dans le 
sanctuaire dit « de Bonjakët » d’Apollonia”. 

2018: Pjesëmarrje në 19th International Congress of Archaeology Cologne/Bonn (Germany), 
22-26 Maj 2018, paneli dedikuar Archaeological researches in Albania me kumtesën 
“Archaeology of Death: Hellenistic and Roman Necropolis at Phoinike” (me bashkautor). 



2018: Pjesëmarrje në Tryezën e Rrumbullakët Ndërkombëtare 70 vjet Arkeologji Shqiptare. 
Kërkime në fushën e Antikitetit: Bilanc dhe Perspektivë (Sarandë, 22 qershor 2018) me 
kumtesat: 1. “La città illirica alla luce di 70 anni di ricerche archeologiche”; 2. “Il nuovo 
progetto italo-albanese di Ricerche Archeologiche a Butrinto” (me bashkautor).   

2018: Pjesëmarrje në Workshop Progetto HEFA Albania, organizuar nga Instituti i 
Arkeologjisë, CEI, Saci Arkeo, Universiteti i Urbinos (Itali), Muzeu Historik Kombëtar. 

2019: Pjesëmarrje në konferencën shkencore ndërkombëtare Fortifications and Societies in 
the Western Mediterranean, Catania (Itali), 14-16 shkurt 2019, me kumtesën “Birth and 
development of an Illyrian settlement in the hinterland of Apollonia: the case of Dimale”. 

2019: Pjesëmarrje në Workshopin ndërkombëtar The changing interaction in the balance 
between the human factor and environment in accordance to the climate change - The case of 
Butrint, organizuar nga Instituti i Monumenteve të Kulturës (Tiranë dhe Butrint, 6-7 nëntor 
2019) me kumtesën “The living walls”: the challenges of archaeological researches in the 
fortification system at Butrint”. 

2020: Pjesëmarrje në konferencën shkencore ndërkombëtare L'Archeologia della morte in 
Illiria e Epiro. Contesti, Ritualità e Immagini tra eta’ ellenistica e romana (Tiranë 16-18 
dhjetor 2019) me 3 kontribute: 1. “Questions related to the “Archaeology of Death in 
Albania”; 2. “Mors immatura: contestualizzare la morte e le sepolture dei bambini a 
Phoinike”; 3. “Hellenistic necropoleis of the Illyrian settlement at Dimal: topography, 
chronology and funerary practices” (me bashkautorë). 

2020: Pjesëmarrje në Konferencën ndërkombëtare të arkeologjisë, në kudrin e muajit të 
frankofonisë, Illyries: Identitees Croisées (Tiranë, 3-4 mars 2020), me tre referime: 1. 
“Illyries, identités croisées: une introduction aux traveaux”; 2. “Apollonia, la porte de 
l’Orient” (me bashkautor); 3. “Artémis à Dyrrhachion. Identification d'une déesse, identité de 
ses dévots” (me bashkautor). 

2020: Pjesëmarrje në ciklin e webinarëve, Le richerche archeologiche italo-albanesi. Ricerca, 
conservazione e sviluppo sostenibile, me mbështetjen e Ambasadës Italiane, me prezantimet: 
1. “Phoinike: problemi di conservazione e fruizione nei siti archeologici all’aperto” (me 
bashkautorë); 2. “Dal mito di Enea al Piano della Conoscenza di Butrinto. La tradizione 
dell’archeologia italiana e le prospettive di valorizzazione integrate” (me bashkautor). 

2021: Pjesëmarrje në ciklin e webinarëve L’Epiro e l’Illiria Meridionale: Scavi e Ricerche 
Recenti, organizuar nga Universiteti i Bologna dhe ai i Macerata, në bashkëpunim me 
Institutin e Arkeologjisë, me referimin “Dimal: la città illirica nel retroterra d’Apollonia. Le 
nuove richerche”.  

2021: Pjesëmarrje në Konferencën ndërkombëtare Mo.Na: Monuments in Nature: A Creative 
Co-existence (Interreg Balkan-Mediteranean) si keynote speaker me kumtesën “The 
challenges of an integrated valorisation of open-air archaeological sites”, Athinë 7-9 korrik 
2021. 

2022: Pjesëmarrje në konferencën Entrando in città (Museo Nazionale Romano, Palazzo 
Massimo), me kumtesën “Apollonia d’Illiria, la porta d’Oriente” (në bashkëpunim St. 
Verger), Romë, 25-26 mars 2022. 



2022: Pjesëmarrje në konferencën në kuadër të projektit Storie Nostrum (Association 
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